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Wykorzystanie odpadow do produkcji
kosmetykow

Naukowcy z niemieckiego Instytutu Inżynierii Międzyfazowej i Biotechnologii im.
Fraunhofera w Stuttgarcie, we współpracy z międzynarodowymi partnerami, w projekcie
O4S (Organic for Surfactants) zamierzają wykorzystać odpady upraw ekologicznych do
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produkcji biosurfaktantów, wykorzystywanych przy produkcji kosmetyków naturalnych.

Surfaktanty obniżają napięcie powierzchniowe wody, umożliwiając mieszanie oleju z wodą. Rok
rocznie produkuje się ich około 18 mln ton, zazwyczaj drogą chemiczną, bądź z oleju surowców
odnawialnych. Ze względu na wysokie koszty produkcji tylko niewielka część surfaktantów
produkowana jest przemysłowo, z tego powodu naukowcy opracowują długotrwały, obniżający koszty
proces produkcji. Według badaczy wykorzystanie produktów odpadowych z rolnictwa ekologicznego,
nie tylko obniża koszty produkcji, ale zapewnia także zrównoważony rozwój surfaktantów.

Źródło: www.farmacom.com.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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